
43N.º 162
11-VII-2011

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Conselleria de Economía, Hacienda y Empleo
Dirección Territorial de Empleo y Trabajo
Anuncio de la Conselleria de Economía, Hacienda y Empleo sobre acta de la Mesa Negociadora del convenio colectivo de traba-
jo del sector de Sanidad Privada de la provincia de Valencia.

ANUNCIO
Expediente: 46/01/0002/2011
Código 46000945011981
RESOLUCIÓN de fecha 23 de junio de 2011 de la Dirección Territorial de Empleo y Trabajo de Valencia, por la que se dispone el registro 
oficial y publicación del acta de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo de trabajo del sector de SANIDAD PRIVADA de la pro-
vincia de Valencia.
VISTO el contenido del acta de la Comisión Negociadora de fecha 1 de junio de 2011, a la que se acompañan las tablas salariales para 2011 
que sustituyen a las publicadas en fecha 14 de mayo de 2011, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 90 del R.D. Legislativo 1/1995, 
de 24 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, art. 2 del Real Decreto 713/2010, de 28 
de mayo, sobre registro y depósito de Convenios y Acuerdos Colectivos de trabajo y art. 3 de la Orden 37/2010, de 24 de septiembre, de la 
Conselleria de Economía, Hacienda y Empleo por la que se crea el Registro de la Comunidad Valenciana de Convenios y Acuerdos Colectivos 
de Trabajo, esta Dirección Territorial de Empleo y Trabajo, conforme a las competencias legalmente establecidas en el Real Decreto 4105/82, 
de 29 de diciembre y Decreto 65/2000, de 22 de mayo, del Gobierno Valenciano, ACUERDA:
Primero.- Ordenar su inscripción en el Registro de convenios de esta Unidad Administrativa, con notificación a la representación de la Comi-
sión Negociadora y depósito del texto original del acta citada.
Segundo.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia.
El director territorial de Empleo y Trabajo, Jorge Ramos Jiménez.
ACTA DE LA MESA NEGOCIADORA DEL CONVENIO COLECTIVO PARA LA SANIDAD PRIVADA DE LA PROVINCIA DE VA-
LENCIA ( 2010-2011-2012).
TABLA SALARIAL DEL 2011.
Parte empresarial
ASOCIACIÓN PROVINCIAL DE VALENCIA DE CENTROS ASISTENCIALES DE HOSPITALIZACIÓN PRIVADA:
HOSPITALES NISA.
D. Javier López Ricarte.
CASA DE SALUD.
Doña Eva Gilabert Clemente.
Doña Esther Beser Martín.
DIAVERUM SERVICIOS RENALES.
D. Eleuterio Zaragoza Ubet.
D. Javier Mateos Ventura.
D. Gonzalo Gómez Luzón (Asesor).
Doña Sonia Gómez-Luzón (Asesor).
Parte social
U.G.T.
Dña. Pilar Montes Verdejo.
Dña. Mercedes Serradilla Vicente.
D. Antonio Porcar Ramírez.
CSI-F
Dña. Mª Dolores Solís Moreno.
CC.OO.
D. Luis García Espinosa.
Dña. Ana Pérez Balaguer.
Dña. Carmen Morales Espinosa.
D. Carlos Boïls Rodríguez.
Presidente de la Mesa Negociadora
D. Carlos Boïls Rodríguez.
Secretario de la Mesa Negociadora
D. Gonzalo Gómez Luzón.
En Valencia a 1 de Junio de 2011, y siendo las 10,30 horas, en el domicilio social de la Asociación Provincial de Sanidad Privada de Valencia 
sito en la Avenida Peris y Valero número 170, A-8, 46006 Valencia, Valencia, se levanta la presente Acta a la que se acompañan como docu-
mento número 1 las Tablas de Salarios correspondientes al ejercicio 2011 que sustituyen a las publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Valencia el 14 de Mayo de 2011.



44 N.º 162
11-VII-2011

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

TABLAS SALARIALES 2011  (TABLA SALARIAL 2010 + 3%)
ÁREA FUNCIONAL GRUPO CATEGORÍAS S.BASE P.CONVENIO MES ANUAL T.M.F.

Asistencial Licenciados  A1

Director/a Médico/a (Enfermeria) 1.762,88 205,40 1.968,28 29.524,18 54,80
Subdirector/a Médico/a 1.707,09 208,73 1.915,82 28.737,25 54,80
Jefe/a de Servicio 1.546,84 214,35 1.761,20 26.417,95 54,80
Jefe/a Clínico o de Sección 1.530,88 216,81 1.747,69 26.215,40 54,80
Jefe/a de Investigación 1.530,88 216,81 1.747,69 26.215,40 54,80
Médico/a Especialista 1.516,25 218,82 1.735,06 26.025,97 54,80
Médico/a 1.516,25 218,82 1.735,06 26.025,97 54,80
Psicólogo/a Clínico 1.516,25 218,82 1.735,06 26.025,97 54,80
Investigador/a 1.516,25 218,82 1.735,06 26.025,97 54,80
Biólogo/a 1.498,83 220,82 1.719,66 25.794,86 54,80
Farmacéutico/a 1.498,83 220,82 1.719,66 25.794,86 54,80
Químico/a 1.498,83 220,82 1.719,66 25.794,86 54,80
Físico/a 1.498,83 220,82 1.719,66 25.794,86 54,80
Jefe de departamento 1.654,87 210,07 1.864,94 27.974,10 54,80

Administración Licenciados A1

Director/a 1.762,88 205,40 1.968,28 29.524,18 54,80
Jefe/a de Área 1.530,88 216,81 1.747,69 26.215,40 54,80
Administrador 1.431,01 226,68 1.657,69 24.865,35 54,80
Ingeniero/a Superior 1.498,83 220,82 1.719,66 25.794,86 54,80
Abogado/a 1.498,83 220,82 1.719,66 25.794,86 54,80
Técnico/a Superior de Prevención 1.498,83 220,82 1.719,66 25.794,86 54,80
Economista 1.498,83 220,82 1.719,66 25.794,86 54,80
Biblioteconomista Grado Superior 1.498,83 220,82 1.719,66 25.794,86 54,80
Arquitecto/a 1.498,83 220,82 1.719,66 25.794,86 54,80
Analista de Sistemas Informáticos 1.383,04 232,72 1.615,75 24.236,29 54,80

Asistencial A2

Subdirector/a  de enfermería 1.259,01 249,34 1.508,35 22.625,28 44,07
Supervisor/a de enfermería 1.259,01 249,34 1.508,35 22.625,28 44,07
Nutricionista, Dietista 1.259,01 249,34 1.508,35 22.625,28 44,07
Matrón/a 1.259,01 249,34 1.508,35 22.625,28 44,07
Enfermero/a 1.259,01 249,34 1.508,35 22.625,28 44,07
Fisioterapeuta 1.259,01 249,34 1.508,35 22.625,28 44,07
Terapeuta Ocupacional 1.259,01 249,34 1.508,35 22.625,28 44,07
Optómetra 1.259,01 249,34 1.508,35 22.625,28 44,07
Podólogo/a 1.259,01 249,34 1.508,35 22.625,28 44,07
Logopeda 1.065,91 276,90 1.342,81 20.142,13 44,07

Administración Grado A2

Relaciones Laborales 1.382,92 214,50 1.597,42 23.961,33 44,07
Jefe/a de Negociado 1.335,03 224,24 1.559,26 23.388,96 44,07
Progamador/a de Informática 1.335,03 224,24 1.559,26 23.388,96 44,07
Trabajador/a Social 1.239,11 243,88 1.482,99 22.244,84 44,07
Documentalista 1.239,11 232,72 1.471,83 22.077,40 44,07
Ingeniero/a Técnico/a 1.239,11 243,87 1.482,98 22.244,70 44,07

Asistencial Técnicos Superiores B T.E.R.,T.E.L,T.A.P.,T.S.D.S. 1.059,82 240,93 1.300,75 19.511,24 37,66
Ayudante/a de Investigación 949,73 275,54 1.225,28 18.379,14 37,66

Servicios Generales Técnicos Superiores B

Oficial/a Administrativo/a 1.143,07 249,44 1.392,51 20.887,72 37,66
Operador/a de Informática 1.143,07 249,44 1.392,51 20.887,72 37,66
Jefe/a de mantenimiento 987,05 287,78 1.274,83 19.122,38 37,66
Jefe/a de taller 939,10 287,22 1.226,32 18.394,74 37,66
Cocinero/a 891,11 288,31 1.179,42 17.691,29 37,66
Controlador/a de suministros 880,50 240,94 1.121,44 16.821,65 37,66
Encargado/a de limpieza y lavandería 915,13 283,36 1.198,49 17.977,35 37,66

Asistencial Técnicos Medios C Técnico/a Cuidados Auxiliares de Enfermería, 880,50 232,51 1.113,01 16.695,10 29,02
Técnico/a en Farmacia 880,50 232,51 1.113,01 16.695,10 29,02

Administración Técnicos Medios C Auxiliar Administrativo/a 880,50 230,78 1.111,28 16.669,20 29,02
Personal de Admisión 880,50 230,78 1.111,28 16.669,20 29,02

Servicios Generales Técnicos Medios C Oficial/a de Mantenimiento 891,11 282,22 1.173,33 17.600,00 29,02
Auxiliar Sanitario/a 880,50 232,51 1.113,01 16.695,10 29,02

Asistencial Auxiliares D Telefonísta 880,50 240,90 1.121,40 16.821,00 29,02
Ayudante Oficios Varios 875,41 203,15 1.078,56 16.178,40 29,02

Servicios Generales Auxiliares D Técnico/a Básico en Operaciones de Cocina 875,41 198,99 1.074,40 16.116,02 27,94
Portero/a, Vigilante Nocturno 875,41 190,55 1.065,96 15.989,46 27,94

Servicios Generales Básicos E Personal Auxiliar de Servicios 875,41 189,27 1.064,68 15.970,27 27,94

PRIMA DE ASISTENCIA 0,84 por día realmente trabajado
PLUS TRANSPORTE 3,56 por día realmente trabajado
AYUDA SOCIAL 62,41 mensual (quienes reunan los requisitos)

2011/21302


		2011-07-08T09:11:22+0200
	Boletín Oficial de la Provincia de Valencia - c/Beato Nicolás Factor nº1 - 46007 Valencia
	bop.dival.es
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




